Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
Тутаевского  муниципального района  Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.11.2024   № 29                                                                          п. Никульское

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 14.11.2019 № 31 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Чебаковского сельского поселения Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3 решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 14.11.2019 № 31 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» (в редакции решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 07.09.2021 № 17) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
1.2. Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. [bookmark: P13]Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                              _____________ А.И.Куликов